2026年１月13日

各    位

会 社 名  アイフル株式会社

代 表 者  代表取締役社長 福田 光秀

  （コード番号：8515  東証プライム市場）

組織変更、人事異動に関するお知らせ

 アイフル株式会社（代表取締役社長：福田 光秀）は、グループの組織変更、役員・部長人事について、下記のとお

りといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．アイフル株式会社

（１）組織変更（2026年１月13日付）

「総務部」を廃止し、「経営企画部」に統合いたします。

（２）執行役員の選任（2026年１月13日付）

氏名 新担当 現担当

大石
おおいし

 真人
ま ひ と

執行役員

保証事業副本部長 兼 グループ人事部担当
財務部長 兼 グループ財務部長

（３）執行役員の担当変更

・2026年１月13日付

氏名 新担当 現担当

増井
ますい

 啓司
けいじ

代表取締役 副社長執行役員

保証事業本部長 兼 法人営業本部長

（ライフカード株式会社

代表取締役社長執行役員）

（AGペイメントサービス株式会社

代表取締役社長）

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役会長）

代表取締役 副社長執行役員

保証事業本部長 兼 法人営業本部長

（ライフカード株式会社

代表取締役社長執行役員）

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役会長）

神代
かみよ

 顕彰
あ き ら

取締役 副社長執行役員

コンプライアンス委員会委員長

兼 経営企画本部長

兼 グループコミュニケーション部･法務部

リスク統括部･審査部統括

取締役 副社長執行役員

コンプライアンス委員会委員長

兼 経営企画本部長

兼 グループ人事部･グループコミュニケー

ション部･法務部･リスク統括部･審査部統括

氏名 新担当 現担当

奥山
おくやま

 真一郎
しんいちろう

常務執行役員

佐藤副会長付

常務執行役員

グループデータアナリティクス２部統括

兼 グループデータアナリティクス１部担当

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

常務執行役員

経理部管掌

常務執行役員

経理部統括

須田
す だ

 淳
あつし

常務執行役員

法人営業副本部長

（AGペイメントサービス株式会社

専務取締役）

常務執行役員

法人営業副本部長

（AGペイメントサービス株式会社

代表取締役社長）

堂本
どうもと

 顕孝
あきたか

常務執行役員

グループ統括部担当

常務執行役員

経営戦略部･グループ統括部担当

安藤
あんどう

 俊明
としあき

常務執行役員

佐藤副会長付

常務執行役員

経営計画部（IR）･審査部担当

兼 保証事業副本部長

山内
やまうち

 郁雄
いくお

常務執行役員

財務副本部長 兼 財務部長

兼 グループ財務部長

常務執行役員

財務副本部長 兼 経理部管掌

兼 グループコミュニケーション部担当

吾妻
あづま

 弘
ひろし

常務執行役員

経営戦略部･審査部担当

常務執行役員

営業副本部長

山田
やまだ

 悦司
えつし

常務執行役員

営業副本部長 兼 管理副本部長

（AG債権回収株式会社 代表取締役社長）

常務執行役員

管理副本部長

（AG債権回収株式会社 代表取締役社長）

藤井
ふじい

 由大
よりひろ

常務執行役員

グループ人事部･

グループデータアナリティクス２部統括

兼 グループデータアナリティクス1部･

グループコミュニケーション部担当

執行役員

総務部統括

兼 グループ人事部担当

松浦
まつうら

 光太郎
こうたろう

執行役員

経理部統括

兼 経営計画部（IR）担当

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

執行役員

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

・2026年２月１日付

氏名 新担当 現担当

松浦
まつうら

 光太郎
こうたろう

執行役員

経理部統括

兼 経営計画部（IR）担当

（ビットキャッシュ株式会社

取締役）

執行役員

経理部統括

兼 経営計画部（IR）担当

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

下條
しもじょう

 尚
ひさし

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役副社長）

・2026年４月１日付

氏名 新担当 現担当

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

 経理部顧問
常務執行役員

経理部管掌

下條
しもじょう

 尚
ひさし

常務執行役員

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

（ビットキャッシュ株式会社

代表取締役社長）

大森
おおもり

 公裕
きみひろ

執行役員

（AIRA & AIFUL Public Company Limited

取締役CEO）

（AIRA & AIFUL Public Company Limited

取締役CEO）

２．ライフカード株式会社

（１）組織変更

・2026年１月13日付

「総務部」を廃止し、「経営企画部」に統合いたします。

・2026年３月31日付

「京都事務所」を廃止し、4月1日よりアイフル株式会社「京都支店」へ業務移管いたします。

・2026年４月１日付

「カスタマーセンター」と「業務センター」を統合し、名称を「カスタマーセンター」といたします。

「カード審査部」と「加盟店センター」を統合し、名称を「信用管理部」に変更いたします。

（２）執行役員の選任

・2026年１月13日付

氏名 新担当 現担当

大石
おおいし

 真人
まひと

執行役員

保証事業副本部長 兼 人事部担当
財務部長

（３）執行役員の担当変更

・2026年１月13日付

氏名 新担当 現担当

神代
かみよ

 顕彰
あきら

取締役 執行役員

経営企画部･法務部･リスク統括部担当

取締役 執行役員

経営企画部･人事部･法務部

リスク統括部担当

下條
しもじょう

 尚
ひさし

常務執行役員

ブランド推進部担当

常務執行役員

増井社長付特命担当

奥山
おくやま

 真
しん

一郎
いちろう

 （アイフル株式会社 常務執行役員）

執行役員

データアナリティクス部･

ブランド推進部担当

（アイフル株式会社 常務執行役員）

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

執行役員

経理部管掌

執行役員

経理部担当

安藤
あんどう

 俊
とし

明
あき

 （アイフル株式会社 常務執行役員）
執行役員 保証事業副本部長

（アイフル株式会社 常務執行役員）

山内
やまうち

 郁雄
いくお

執行役員

財務部担当 兼 財務部長

執行役員

財務部担当

藤井
ふじい

 由
より

大
ひろ

執行役員

人事部・データアナリティクス部担当

執行役員

人事部・総務部担当

松浦
まつうら

 光太郎
こうたろう

執行役員

経理部担当

（アイフル株式会社 執行役員）

（アイフル株式会社 執行役員）

・2026年４月１日付

氏名 新担当 現担当

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

 経理部顧問
執行役員

経理部管掌

稲垣
いながき

 篤
あつ

紀
き

執行役員

カスタマーセンター・信用管理部･

営業企画推進部担当

執行役員

カスタマーセンター・業務センター･

カード審査部・営業企画推進部

加盟店センター担当

（４）部長の異動（2026年４月１日付）

氏名 新担当 現担当

奈良
な ら

輪
わ

 一成
かずなり

 信用管理部長 加盟店センター部長 兼 カード審査部長

鍵谷
かぎたに

 毅
つよし

 カスタマーセンター部長
業務センター部長

兼 カスタマーセンター部長

※１ （）内はグループ会社の役職です。

※２ グループ会社の取締役の選任及び担当変更については、グループ各社の臨時株主総会で正式に選任され

る予定です。

以   上